АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.Q. 2020 п.г.т. Мотыгино № "У 9~ /ъ

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 17.12.2020
№ 2-17 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:_____________________________________________

Ресурсное Общий объем финансирования составляет 538 112,70
обеспечение тыс. рублей по годам:
программы 2014 год -  54 526,06 тыс. рублей;

2015 год -  60 450,42 тыс. рублей;
2016 г о д -  50 217,02 тыс. рублей;
2017 год -  66 852,75 тыс. рублей;
2018 г о д -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  77 834,60 тыс. рублей;
2021 год -  59 923,20 тыс. рублей;
2022 год -  59 923,20 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -  50697,27 тыс.
рублей, из них:
2014 год -  17 665,24 тыс. рублей;
2015 г о д -  14 453,36 тыс. рублей;
2016 г о д -  7 684,31 тыс. рублей;

- А "

2017 год -  10 034,36 тыс. рублей;
2018 г о д -  0,00 тыс. рублей;
2019 г о д -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  860,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  487 415,43 тыс.
рублей, из них:
2014 год -  36 860,82 тыс. рублей;
2015 год -  45 997,06 тыс. рублей;
2016 год- 4 2  532,71 тыс. рублей;
2017 год -  56 818,39 тыс. рублей;
2018 год -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  76 974,60 тыс. рублей;
2021 год -  59 923,20 тыс. рублей;
2022 год -  59 923,20 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 4 к программе в паспорте отдельного мероприятия
«Предоставление выпадающих доходов, возникающих в результате поставки
населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями» строку «ресурсное
обеспечение отдельного мероприятия» изложить в новой редакции:

ресурсное Объем финансирования отдельного мероприятия 1
обеспечение за период 2020-2022 гг. составляет 70 399,40 тыс.
отдельного рублей за счет средств краевого бюджета, в том
мероприятия числе по годам:

2020 год -  24 092,80 тыс. рублей;
2021 год-2 3  153, 30 тыс. рублей;
2022 го д -2 3  153,30 тыс. рублей;

1.3. В приложении № 5 к программе в паспорте отдельного мероприятия
«Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за
коммунальные услуги» строку «ресурсное обеспечение отдельного
мероприятия» изложить в новой редакции:

ресурсное Объем финансирования отдельного мероприятия 2
обеспечение за период 2020-2022 гг. составляет 118 151,60 тыс.
отдельного рублей за счет средств краевого бюджета, в том
мероприятия числе по годам:

2020 год -  44 611,80 тыс. рублей;
2021 год -  36 769,90 тыс. рублей;
2022 год -  36 769,90 тыс. рублей;

-з -

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Зайцева Динара Дабировна
8 (39141) 22-5-28

Приложение № I
к постановлению администрации
Мотыгинского района / /  7 /О
от 4  12- 2  0 1 "  / 1 ^

Приложение № 6
к муниципальной программе Мотыгинского района
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа,
подпрограмма, отдельное

мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2020 2021 2022 Итого на очередной
финансовый год и

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12
1

2

Программа "Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности"

всего расходные обязательства X X 0700000000 X 77 834,60 59 923,20 59 923,20 197 681,00

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского района
099 X X X 68 704.60 59 923,20 59 923,20 188 551.00

Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 9 130.00 0,00 0,00 9 130,00

Подпрограмма 1 "Чистая вода в Мотыгинском районе" всего расходные обязательства X X 0710000000 X 860.00 0,00 0,00 860,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района

Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

099 X X X 0.00 0,00 0,00 0,00

094 X X X 860.00 0,00 0,00 860,00

3 Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Мотыгинском

районе"

всего расходные обязательства X X 0720000000 X 0.00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 0.00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 3 "Повышение устойчивости и перспективное
развитие коммуначьной инфраструктуры

Мотыгинского района"

всего расходные обязательства X X 0730000000 X 8 270,00 0,00 0,00 8 270,00

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 0.00 0,00 0.00 0.00

Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района 094 X X X 8 270.00 0,00 0,00 X 270,00

5 Отдельное мероприятие "Предоставление выпадающих доходов,
возникающих в результате поставки населению

по регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии, вырабатываемой

дизельными электростанциями" всею расходные обязательства X X 0790075770 X 24 092,80 23 153,30 23 153,30 70 399,40

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X

24 092.80 23 153,30 23 153,30
70 399,40

6 Отдельное мероприятие "Реализация отдельных мер по обеспечению
ограничения платы граждан за коммунальные

услуги" всего расходные обязательства X X 0790075700 X 44 611,80 36 769,90 36 769,90 118 151,60

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 44 61 1.80 36 769,90 36 769,90 118 151,60

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыги некого района -7 А~)

от M /  J / У ?  №. Ч  Г  У -  Л _

Приложение № 7
к муниципальной программе Мотыгинского района
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

Статус (программа,
Наименование программы,

подпрограммы, отдельного мероприятия
Уровень бюджетной системы/источники

финансирования

2020 2021 2022

№
п/п

подпрограмма,
отдельное

мероприятие) план план план
2020-2022

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Программа "Реформирование и модернизация всего 77 834,60 59 923,20 59 923,20 197 681,00

жилищно-коммунального хозяйства и в том числе
повышение энергетической федеральный бюджет X X X X

эффективности" краевой бюджет 76 974,60 59 923,20 59 923,20 196 821,00
районный бюджет 860,00 0,00 0,00 860,00
внебюджетные источники X X X X

бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

2 Подпрограмма 1 "Чистая вода в Мотыгинском районе" всего 860,00 0,00 0,00 860,00
в том числе: X X X X

федеральный бюджет X X X X

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 860.00 0,00 0.00 860,00
внебюджетные источники X X X X

бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

3. Подпрограмма 2 “Энергосбережение и повышение всего 0,00 0,00 0,00 0,00
энергетической эффективности в в том числе:
Мотыгинском районе" федеральный бюджет X X X X

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники X X X X

бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

4 Подпрограмма 3 "Повышение устойчивости и всего 8 270,00 0,00 0,00 8 270,00
перспективное развитие коммунальной в том числе:
инфраструктуры Мотыгинского района" федеральный бюджет X X X X

краевой бюджет 8 270,00 0,00 0.00 8 270,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники X X X X

бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

5 Отдельное "Предоставление выпадающих доходов, всего 24 092,80 23 153,30 23 153,30 70 399,40
мероприятие возникающих в результате поставки в том числе:

населению по регулируемым ценам федеральный бюджет X X X X

(тарифам) электрической энергии, краевой бюджет 24 092,80 23 153,30 23 153,30 70 399,40
вырабатываемой дизельными районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
электростанциями" внебюджетные источники X X X X

бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

6 Отдельное "Реализация отдельных мер по всего 44 611,80 36 769,90 36 769,90 118 151,60
мероприятие обеспечению ограничения платы граждан в том числе:

за коммунальные услуги" федеральный бюджет X X X X

краевой бюджет 44 611,80 36 769,90 36 769,90 118 151,60
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники X X X X

бюджеты муниципальных образований (*) X X X X